Cavetur sub poenis hic expressis.

§ 3. Sed si a praelatis se gravari praetendant, ad priorem generalem ipsius Ordinis, seu illius protectorem aut viceprotectorem in Romanam Curiam, vel ad nos sive Romanum Pontificem pro tempore existentem, supremum in Ecclesia Dei iudicem, sicut antiquitus semper facere consueverunt, recursum habeant, unde illis brevi manu iustitia ministrabitur.

Forma recursus praescribitur.

§ 4. Volentes et ita declarantes quod nedum dicti Ordinis regulares personae contrafacientes, verum etiam eorum quomodolibet directe vel indirecte fautores et consultores easdem poenas eo ipso omnino incurrant. Decernentes irritum et inane quidquid secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Eisdem poenis subiiciuntur fautores.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis

Derogatio contrariorum.

quoque, indultis ac litteris apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus, eorum tenores, ac si de verbo ad verbum exprimerentur et insererentur, praesentibus pro sufficienter expressis et insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat ad effectum praesentium specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die XXIII novembris MDCIV pontificatus nostri anno XIII.

Dat. die 23 novembris 1604, pontif. an. XIII.

CCCLXI.

De ambitu fratribus Eremitis Ordinis sancti Augustini interdicto.

Clemens Papa VIII,

Ad perpetuam rei memoriam.

Ambitus in Ecclesia Dei valde perniciosus.

Quoniam nemo debet sibi assumere honorem, nisi vocatus a Deo tamquam Araon, et a regularis vitae instituto valde alienum est ut religiosi viri (quos honorum et dignitatum gradus sanctitate vitae ac aliis religiosis virtutibus potius promereri quam appetere, eosque gradus, cum ad eos assumuntur, obedienter suscipere, susceptosque humiliter administrare decet), mendicatis saecularium praesertim personarum studiis, ad eos sibi aditum patefacere contendant, unde magna in Ecclesia Dei pernicietas adferri solet: nos, qui pro muneris nostri debito in hoc potissimum laborare non desistimus ut ecclesiastica regularisque disciplina pristino candori restituatur, huic malo opportunum remedium adhibendum censuimus.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, quidam in Ordine Eremitarum sancti Augustini, professionis et regulae, quam professi sunt, penitus immemores, nimirumque dignitatum et officiorum ecclesiasticorum in dicta Religione consequendorum ambitione ducti, pro iis consequendis, ecclesiasticorum et saecularium principum studia requirant, et a sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus aliisque praelatis commendatitias litteras, aliosque favores et gratias propterea expetant, quibus adiuti, quos ipsi ex se promeruisse minime confidunt, gradus et dignitates in eadem Religione consequi valeant; sicque eiusdem Religionis quietem, non sine animarum suarum periculo, perturbant;

§ 2. Nos malum hoc ab eodem Ordine et Religione, cuius prosperum regimen et incrementum ad Ecclesiae sanctae utilitatem sinceris exoptamus affectibus, pro nostra pastorali sollicitudine propellere summopere cupientes; motu proprio, et ex certa nostra scientia, ac de apostolicae potestatis plenitudine, eos omnes et singulos fratres dicti Ordinis et Religionis cuiuscumque status, gradus, conditionis, praeminentiae, qualitatis et dignitatis existentes, qui de caetero ad praclaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones et alia officia dicti Ordinis et Religionis assequenda intenti, ad principum et praelatorum, ac aliarum quarumcumque personarum, tam ecclesiasticarum quam saecularium, de gremio dictae Religionis non existentium, etiam cardinalatus honore, ac quacumque saeculari dignitate et excellentia, etiam imperiali, regali et ducali fulgentium, favores recurrerint; vel etiam pactis, pollicitationibus, aliisque viis, directe vel indirecte, palam vel occulte, ad praclaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones et alia officia praedicta obtinenda aspiraverint, vel aliis

Causae facienda prohibitions.

Poenae contra ambientes.

minus legitimis et honestis rationibus ea obtinere quaesiverint, aut etiam sponte oblatis et minime conquisitis usi fuerint, illorumque complices et fautores, ad quas-cumque praelaturas, dignitates et officia, gradusque, honores, administrationes et munera, in ipsâ Religione obtinenda, perpetuo inhabiles declaramus, ac obtentis per eos praelaturis, gradibus, honoribus, dignitatibus, administrationibus, functionibus et officiis huiusmodi, eo ipso privamus, ac privatos voce tam activâ quam passivâ carere decernimus et declaramus.

Cavetur quominus superiores illos promoveant.

§ 3. Atque in virtute sanctae obedientiae, ac sub excommunicationis latae sententiae poenâ, omnibus dicti Ordinis et Religionis fratribus, superioribusque, et praelatis quocumque titulo nuncupatis, etiam priori generali, praesentibus et futuris, praecipimus, districteque mandamus, ne quempiam ullo tempore, praecibus, litteris, vel favoribus adducti, vel aliâs ad instantiam seu requisitionem vel contemplationem principum vel praelatorum, aut aliorum quorumcumque, tam saecularium quam ecclesiasticorum extra dictum gremium existentium, etiam cardinalium, imperatoris, regum, ducum, ad cuiusvis generis praelaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones et officia praedictae Religionis promovere, vel poenas aliquas remittere audeant vel praesumant.